
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00026/2021 - PMBEX

DESPACHO DE

DILIGÊNCIA COM
REABERTURA DE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAlL.COM



A.

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DESPACHO

CONSIDERANDO o PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2021 -PMBEX, regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 - PMBEX, que objetiva o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB;

CONSIDERANDO que logo após a Sessão Pública ocorrida em 20/07/2021

às 14h00min., quando em uma segunda análise da documentação de habilitação da

empresa declarada vencedora do presente certame, BIOPRAG AMBIENTAL

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 33.853.534/0001-10, durante a anexação da mesma no

caderno processual, constatou-se que a documentação de qualificação técnica

referente ao subitem 12.2.4.1, alínea b do edital encontra-se incompleta, posto que
fora apresentada Licença Ambiental do IBAMA, sendo necessária a apresentação

da referida Licença por órgão competente da sede da empresa licitante;

CONSIDERANDO que a referida constatação deu-se em fase anterior à

Adjudicação e Homologação do presente processo, e que neste caso é possível a
realização de diligência, pois destina-se a complementar documento já constante
na documentação de habilitação, nos termos do art. 43 da Lei n- 8.666/93;

Isto posto, procederemos a reabertura da sessão pública do presente

certame e convocação da empresa declarada vencedora para apresentação dos

documentos complementares, em forma de diligência, bem como as demais
empresas párticipantes na primeira sessão para acompanhamento e

prosseguimento da sessão pública com chamamento das demais empresas na
ordem de classificação em caso de inabilitação da empresa primeiro colocada e
atual vencedora, estando sua permanência como vencedora condicionada a

apresentação da documentação complementar requerida.

Bayeux - PB, 26 de Julho de 2021.

yaoares da

ALraS SOARES m SILVA
Presidente da CPL/Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitaçõo

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00026/2021 - PMBEX

AVISO DE REABERTURA

DE SESSÃO PÚBLICA E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCrrACAOBAYElJX@GMAlL.COM



p

CPI - comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00026/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 -

PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através de sua
Pregoeíra, torna público a todos os interessados acerca da
REABERTURA da sessão pública de licitação em referência, a
ser realizada no dia 30 de Julho de 2021, às llhOOmin (horário
local), considerando que, após o dia da sessão pública ocorrida
em 20.07.2021, às 14;00hs, e antes que houvesse homologação
do presente certame, fora constatado por esta Pregoeira que, a
documentação de habilitação da licitante declarada vencedora
na sessão está incompleta, referente ao subitem 12.2.4.1, alínea
b do edital. Deste modo, fica convocada a empresa declarada
vencedora no certame para apresentação dos documentos
complementares, em forma de diligência, bem como as demais
empresas participantes na primeira sessão para fins de
convocação de classificação,em caso de inabilitação da empresa
primeira colocada. A sessão pública será realizada através do
Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Maiores
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência
da Prefeitura Municipal de' Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste
aviso.

COVEI-,

Bayeux - PB, 27 de Julho de 2021.

/A

' Prego^t^íÜ^ííf^/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@.GMAlL.COM



38 João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Julho de 2021 Diário Oficiai 't;

roSMETirOS E PERFUM.MUA EIRELI - CNPJ IX.252.9()4/()U0]-7() - Valor RS 7.42â,0U; CT N"
Oü5t>3/2fi21 - 01.0-^.202 i - J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ
n- 07.187.827 noni-03 - Valor RS 10.490.07; CT N" 90504/2021 -01.07.2021 - KCRS CONJERCIO
DEE0UI?.-\MENTOS EIRELI-CNPJ 21.971.041/0001-03 - ValorN'R$ 2.298,00: CTN°90505/2021
- 01.07.2021 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPÍ-
lALARES LTDA - CNPJ 05..U.UÜ29/()Ü0l-90- Valor RS 4.5ÜU.0Ü; CT N" 90506/2021 - 01.07.2021
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - CNPJ 09.210.219/0001-90 - Valor RS 21.810,89;
CT N- 90507 2021 - 01.07.2021 - ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ

21.596,7364)001-44- Valor RS 6.324.86.

Santa Inès - PR. 0) cie Julho de 2021.

FEUlX HENRIQUE LEITE VIE1R.\
Prefeito Cí)n.stiluckjuiil

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÕES
PKEi tin a-\ MUMCIPAL DE AREIA

AVISO DE LiCrrAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00073/2021

Toma público que fará realizar airavés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epilácio
S N - Centro - .Areia - PB. por meio do site vvww.portaldecompraspublicas.com.br. licitação

^^^liücidc Prcgào Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação dc pessoa jurídica paru prestação
í^^rviço cie realização cie procedimentos diagtió.scicos para pacientes da rede municipal da Secretaria
de Satide de .\reia-PB. .Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 10 de .Agosto de 2021. Início da
íase de lances: I3:.30 horas do dia 10 de Ago.slo de 2021. Referência: horário de Brasília - DF, Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamcntc a Lei
Federal 8.666/93: Lei Coniplcmcmarn" 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19; clcgislaçào pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referida.s nonuas. Infomiaçòes: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias iiteis. noen.Vroço supracitado. Telefone: (83) 3.3621237. E-inail: licita,pmareia^tgntail.com. Edital:
W \VW. AREI A.PB.GO V.BR; www.ice.pb.sov.br; www.porlaldeconipraspublicas.com.br.

Areia - PB. 26 do Julho de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITUR.4 MUNICIPAL DE AREU

AVTSO DE UICÍTAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" ÜÜU78/2021

Torna piiblico cpic tárá realizar através do Pi cgoeiro Oficiai e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Epilácio
Pe.^soa. S .N - Centro - .Areia - PB. por meio do >ite w\vu.portaldecoiupra.spublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação dc Microcmprcsa.s, Emprc-
.»!as de Pequeno Porte e Equiparados, para: Conoataçào de pessoa iuriiiica para pre.stiiçào de serviços
de impressão de gráficos confonTie especificaçòe.s do Termo de Referência destinado a Secretaria de
Saúde de .Areia-PB. Abertura da sessão pública: 07:00 horas do dia 10 de .Agosto de 2021. Início da
fase de lances: 07:.30 horas do dia 10 de .Agosto de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento \ igcntc. Fundamento legal; Lei Federai n" 10.520/02 c subsidiariamcntc a Lei
Federal Ji" 8.6(36/93: Lei Complementur n" 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e legislação pertinente,
considenuias as atieraçòes posteriores das referidas normas. Informações: da.s 08:00 as 12:00 horas dos
dia.s úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3.3621237. E-inail: licita.pmareiaf'a;gmail.com. Edital:
V\V\\'.AREIA.PB.GOV.BR: www.tce.pb.gov.br;www.portaldccompraspublicas.com.br.

Areia - PB, 27 dc Julho dc 2021
LUCAS DA COSTA SANTOS

í j Pregoeii o Oficiai

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITUILA MUNICIPAL DE BAVRUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP .N° 00026/2021 - PIMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 - PMBEX

O Município dc Baycu.\. Estado da Paraíba. atravé.s dc sua Prcgocira. toma público a todos os interes
sados acerca da REABERTURA da sessão pública de licitação em referência, a ser realizada no dia 30
de Jnlho de 2021. às 1 1 liOOmin (horário locai), considerando que, após o dia da sessão piiblíca ocoixida
em 20.07.2021. às !4:00hs. e antes que hotivesse homologação do presente certame, fora constatado por
esta Pregocira que. a documentação de habilitação da licitante declarada vencedora na sessão está incom
pleta. referente aosubiiom 12.2.4.1, alínea b do editai. Deste modo. fica convocada a empresa declarada
vencedora no certame para apresentação dos ilocumetuo.s complementares, em foima de diligência, bem
como as demais empresas participantes na primeira .sessão para fins de convocação de classificação.em
caso de inabiliiação da empresa primeira colocada. A sessão pública será realizada através do Site:
htins:'/\v\v\v.portaldcconmrasbaveiLv.com.bj'/. Maiores inlomiações poderão ser obtidas no Poilai da
Iransparcncia da Prefeitura Municipal dc Bayeux (https://\vww.baycu.x.pb.güv.br/Iiciiacocspmby/), ou
por e-inail (licitacaobayeux/í^gmaií.com). a partir da publicação de.ste avi.so.

Bayeux - PB, 27 de Julho de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregocira Üficlal/PMBEX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAV-EU.X

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E.\TR,VTO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000146/2021 - P.MBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
.ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B,AYEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNIClPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRAN PRO
CESSO ADMINISTRATtA'ON"'00077/2021 -PMBEX-FMS- DMTRAN
DOTAÇÃO: natureza DA DESPESA: 3390.30 - M.ATERIAL DE CONSUMO 2,012 - DEPAR
TAMENTO DE TRÂNSITO DE B.AVEUX - DMTRAN 04,125.2026.2070 ~ MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA: DE27DE JULHODE 2021A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÀNSITO-DMTRAN CNP.T N'
3ü.2SÜ.S:2/00ül-34

CONTR.MADO: AGS COMERCIO E SERXTÇOS LTDA, CNPJ: .30.7I2.427/0001-S3
VALOR:R$ 99.80 fNO\ £NTA£ NOVE REAIS £ OITENTA CENTAX OS)

EXTRATO UE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINlSTR,ÃTrVO N" 000147/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRAT.AÇ.ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRANPRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N" 00077/2021 - PMBF.X- FMS- DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR
TAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA: DE27 DE JULHODE 2021A3I DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÀNSITO-DMTR AN CNPJ N"
30.280.822/0001-34

CONTRATADO: JAQUELENE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR:RS 4.739,93 (QUATRO MTL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E
TRÊS CEN TAVOSl

EXTRATO UE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 0ÜÜ148/2U21 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE LIMPEZ.A. PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.K-PB £ DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRANTRO-
CESSO ADMrNISTR,ATrVO N' 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN

DOTAÇ.ÂO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR-
TA.V1BNT0 DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
.MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA; DE27 DE JULHODE 2021A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTR.KTANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÃNSITO-DMTRAN CNPJ N°
30.2S0.822/0D0I-34

CONTRATADO: MAIOR CLEAN COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIRELI, CNPJ:
23.7Ü8.247/Ü0ÜI-62

VALOR:RS 4.713,64 (QUATRO MIL E SETECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA E QUATRO
CENTAVOS)

E.XTILVrO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
E.XTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTR.ATO N° 0004.3/20 í 9 - FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO ,Ã RUA TABELIÃO SE\'ERINO ARAÚJO. N" 306,
BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DO POSTO
DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF JARDIM AEROPORTO II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" UOU23/2IJ19 - FMS - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITt IRA MUNICIPAL DE BAYEIIX ATRAVÉS DA SECRETARIA MI INI-
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTR.\TADO: RAFAELL CARTER FERREIRA - CPF: 101.405.194-08.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR.A20 POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 16,'05,'202I A 16/05/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 ("DOZE) MESES. PASSANDO
DE 16 DE MAIO DE 2020 A 16 DE MAIO DE 2021. PARA 16 DE MAIO DE 2021 A I6DEM.AI0DE
2022. PERFAZENDO O PR.AZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA

DATAINICIALDAASSINATURADO REFERIDO INSTRU.MENTO.de ACORDO CO.M O LAUDO
DO IGP-M DO PERÍODO O \'ALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 32,01%. O
VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 2.116.00 PASSA PARA RS 2.400.00. E O VALOR TOTAL
DO CONTRATO. DE RS 25.392.00 PARA RS 28.800.00,

EXTR.VTO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO; CONTRATO .ADMrNl.STRATIVO N" 000151/2021 - PMBEX - F.MS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CfíNTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS NFCF.SSinADRS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEI IX-PR F DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRAN PRO
CESSO ADMINISTR.ATFVO N° 00077/2021 -PMBEX-FMS- DMTRAN


